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O BHeceHMH n3MeHeHHH B pemenue [IInenmiickoro paifoHHOro Macimxara ot 22 nexabps
2020 roma Ne64/3 "O paiiornoM 610mKere Ha 2021-2023 rogsr"

C UCTEKITUM CPOKOM
Pemenne Illuenniickoro paitorHoro macimxara Ke3putopauHCkoi obnactu ot 16 mapta
2021 roma Ne 3/2. 3apeructpupoBano JlemaprameHToM rocTuiun Kei3puiopiuHckoi odmactu
17 mapra 2021 roma Ne 8207. IIpekpamnieHo AeMCTBHE B CBA3U C UCTEYEHUEM CPOKA

B coorBercTBHM co crathelt 109 Komekca Pecniyonuku Kazaxcran ot 4 nexabpst 2008
rona "bromxerHsiit kogekc Pecnyonuku Kazaxcran" u mognmynktom 1) myHkrta 1 cratbu 6
3akona Pecnyonuku Kazaxcrtan ot 23 auBapsg 2001 roma "O mecTHOM rocyaapCTBEHHOM
ynpaBiieHMd U camoynpaBieHun B PecnyOnuke Kazaxcran" Iluenuiickuii pailoOHHBIN
macnuxat PEIINIIL:

1. Buectu B pemenue [luenuiickoro paitonHoro maciauxara ot 22 nexkadbps 2020 roga Ne
64/3 "O paiionHom Ormxere Ha 2021-2023 rogwl" (3apeructpupoBaHo B Peectpe
roCyJapCTBEHHON pETUCTpallMd HOPMAaTHUBHBIX IPABOBBIX AKTOB 3a HOMEpoM 7952,
ONyOJMKOBAHO B HSTaJOHHOM KOHTPOJHLHOM OaHKE HOPMATHBHBIX MPABOBBIX aKTOB
Pecniy6nuku Kazaxcran 28 nexadps 2020 roga) cieayromniiue n3MEeHEHUS

MYHKT | U3JI0)KUTH B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauTh parionHbIi 0romkeT Ha 2021-2023 roapl coriracHO MpuiIokeHusMm 1, 2, 3, B
ToM yucie Ha 2021 roj B ciaeayronmx oobeMax:

1) noxoawr — 21 400 524,2 TeICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOrOBbIE TTOCTYIUICHUsI — 2 161 377 Thics4 TEHTE;

HEHAJIOTOBBbIE NOCTyIIeHns — 126 317 TeicsAY TeHTE;

NOCTYIUIEHUS! OT MPOJaXKU OCHOBHOTO Kanutana — 22 111 Teicsiy TeHre;

nocryrieHust Tpancgepto — 19 090 719,2 Teicay TeHre;

2) 3aTpathl — 21 990 383,6 ThICSY TEHTE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 412 384 Thicsu TeHTe;

Or0JKETHBIE KpeIUThl — 548 424 ThICSAY TEHTE;

noraimieHue O KETHBIX KpeauToB — 136 040 Teicad TeHre;

4) casib/10 IO onepanusM ¢ (PUHAHCOBBIMU aKTUBAMH - 0;

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB - (;

MOCTYTIUICHUS OT MPOJaxu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctaa - 0;

5) nedunut 6romkera (mpodurut) — - 1 002 243,4 TicAY TEHTE;

6) punancupoBanue neduuura OroKeTa (Mcmnoiab3oBanue npodpunuta) - 1 002 243,4
TBICSY TEHTE;
MOCTYIICHUE 3aiiMOB — 548 424 ThICcAY TEHTE;



roramenue 3aiiMoB — 144 903,1 Teicsiu TEHTE;
UCIIOJIb3YEMbIE€ OCTATKH OFOKETHBIX cpeacTB — 598 722.5".
[Ipunoxenue 1 K ykazaHHOMY PEUICHHIO U3JI0KUTh B HOBOM PEIAKIUHM COTIJIACHO
MPUIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.
2. Hacroswmee pemenue BBoautcs B neuctsue ¢ 1 suBapa 2021 roga v MmMoIIIeXKuT
opHUIIUATIBHOMY OITyOJIMKOBAHHUIO.

IIpencenarens ceccuu Llnuenniickoro palfloHHOro Macjanxara E. ’Kencukbaes
Cekperapp Llnenntickoro palOHHOTO MaCIHXAaTa T. 2Karpmbapos

[IpunoxxeHue K peeHnIo
IlIuenuiickoro pailoHHOrO MaciauxaTa
ot 16 mapta 2021 roma Ne 3/2
[Tpunoxenne 1 K penieHuo

IIuenuniickoro pailOHHOIrO Maciuxara
ot "22" nexabdps 2020 roga Ne 64/3

Paitonnslii 6romxet Ha 2021 rox

Kareropus
Kmacc
CyMMa, TBICSY TEHTe
Ilogknacc
HanmenoBanne
1.Jloxompl 21400524,2
H
! aJoOTOBBIE 2161377
MOCTYTIICHUS
01 IMomoxomusiii Hamor 797700
1 KOpHOpaTI/I\]?HLII/I 183912
IMOIOXOTHBIM HAJIOT
) I/IHL[HBH)Jya?LHLII‘?I 613788
MTOJOXOAHBINH HAJIOT
03 CoumanbHelil Haor 585704
1 Conuanesbeiii Hagor 585704
H
04 ATOTH — H& 551702
COOCTBEHHOCTH
H
1 ATOTH — HE 949784
UMYIIECTBO
3 3eMeNnbpHbII HAJIOT 2008
Buyrpennue Hanoru
05 Ha TOBaphl, paboTel U 16181
YCITyTH
2 AXIU3BI 7500
IMoctynnenus 3a
3 HCIIOJIL30BaHUE

TIPAPOIHBIX U IPYTUX
pecypcoB

COopbl 3a BeACHHE
PEANPUHUMATENBCK
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01

06

01

o i H
npodecCUOHATBLHON
EeATEIILHOCTH

O0s3aTeNbHbIC
MJ1aTeXH, B3UMaeMble
3a COBeplIeHue
OPHIAICCKHI
3HAYUMBIX JE€HCTBUN
u (Wim) BBIOAYY
JOKYMEHTOB
YHOJTHOMOYECHHBIMH
H a TO
TOCYAapCTBCHHBIMU
OopraHamMu  HIH
JIOJ>KHOCTHBIMU
JTUIAMHA

Tl'ocynapcrBennas
MOLLTHHA

Henanmorossie
MOCTYIUICHUS

Jloxonsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonpl OT apeHAbl

UMYIIEeCTBa,
HaxonsAIerocss B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Bosnarpaxnenus mo
KpeauTam,
BBIJAHHBIM U3
roCyapcTBEHHOTO
OroKeTa

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
MOCTYIICHUS

IIpouue
HEHAJIOTOBbIE
MTOCTYIUICHUS

[Toctynnenuss ot
MPOJIAKK OCHOBHOT'O
Kamnurasia

IIponaxa
roCyIapCTBEHHOTO
UMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
TrOCYJIapCTBEHHBIMHU
VUPESKICHUIMHA

[Iponaxa
rOCyAapCTBEHHOTO
HMYIIECTBA,

5300

10000

10000

126317

120317

2543

117774

6000

6000

22111

3000



1 3akpemienHoro 3a 3000
roCy1apCTBEHHBIMU
YUPEKICHUSIMH

[Iponaxa 3eman u

03 HeMaTepuaJbHbIX 19111

AKTHBOB

1 IIponaxka 3emmu 13111
IIponaxa

2 HEMAaTepHUaIbHBIX 6000
aKTHBOB

4 Hoetynnenis 19090719,2

TpaHcdepToB

TpanchpepTsl u3
HUKECTOAIUX

01 OpTaHOB 2472
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpaHchepTsl u3
OIOKETOB TOPOIOB

3 paiioHHOTO 3HadYeHus, 247,2
cell, TOCEIKOB,
CEJIbCKUX OKPYTOB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX

02 OpTaHOB 19090472
rocy1apcTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3

19090472
00acTHOro OrOKETa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMHHUCTPATOP OIOKETHBIX IIPOTPaMM
CyMMa, ThICSY TEHTe
IIporpamma

HanmenoBanne
2.3aTpaTsl 21990383,6

TocynapcTBeHHbIE
01 yenyru  obmero 1099405
XapakTepa

Amnmapar maciuxara
paiiona (ropona
00JacTHOTO
3HAYCHUS)

112 29545

Yenyru no
o0OecreyeHuIo
IEeATEIbHOCTH

001 . 28665
MacnmuxaTa paioHa (
ropoja 00JacTHOTO

3HAYCHUS)

Kanuransueie
pacxomsl



003

122
001
003
452
001
010
113
453

rocygapctseHHoro 880
opraHa

Amnmapar akuma
paitona (ropona
00JlacTHOTO
3HAYCHMS)

168966

Ycenyru no
obecrneyeHuo
JIeATETIbHOCTH aKuMa
paiiona (ropoxa
o0sacTHOTO
3HAYCHUS)

148201

KanuranbHbIe
pacxo sl
rocy1apCTBEHHOTO
opraHa

20765

Otnen ¢uHaHCOB
paitona (ropona
00JlacTHOTO
3HAYCHMS)

75396

Ycenyru no
peanu3zanuu
roCyJlapCTBEHHOU
MOJIMTUKH B 00J1aCTH
MCIIOJTHCHUS
OromxKeTra "
yIpaBICHUS
KOMMYHaJIBHOHI

33882

COOCTBEHHOCTBIO
paliona (ropoxa
o0yacTHOTO
3HAYCHUS)

[IpuBaTtu3zanus,
ylIpaBJeHUE
KOMMYHAaJIbHBIM
UMYIIECTBOM,
noctpuBaTH3aon 404
Has JICATEIbHOCTh U
peryiupoBaHue

CHOpOB, CBA3aHHBIX C
ITUM

IleneBrie TekyLIuE
TpaHchepTh
HUXCCTOAUIUM
OroKeTaM

41110

OTIenn 3KOHOMHUKH U
0I0KETHOTO
MJIaHUPOBAHUS
paitona (ropona
0071aCTHOTO
3HAYCHMS)

43863



001
458

001

013

113

114
489

Yenyru no
peanuzanuu
rocyAapCTBEHHOU
MTOJIUTHKH B 00J1aCTH
dbopmupoBaHus U 43863
pa3BUTHSA
3KOHOMHUYECKOU

MTOJIUTHKH, CHCTEMBI
TOCyIapCTBEHHOTO

TUTAHUPOBAaHUA

OTrtnen
KUITHAITHO-KOMMYHAJT

BHOTO XO3SHCTBA,
TTacCaKUuPCKOTO
TpaHCIIOpTa W 662069
aBTOMOOMIIBHBIX

nopor paiiona (
ropoga 00IacTHOTO
3HAYCHMS)

Yenyru no
peanuzanuu
roCyAapCTBEHHOM
MOJIMTUKU  Ha

MECTHOM YPOBHE B
obmactu 26420
JKWIUILHO-KOMMYHAaI
BHOTO XO35MCTBa,
MaccaxupCcKoro
TpaHcmopTa H
aBTOMOOMIIBHBIX
Jlopor
KanmutanbHbie
pacxosl
roCy1apCTBEHHOTO
opraHa

1500

LleneBbie Tekymue
TpaHcdepThl
HIKECTOSAIHM
OromKeTaM

619938

IleneBnie

TpaHcepThl Ha
pa3BuUTHE 14211
HUDKECTOSAIUM

OromKeTaM

Otnen
roCyZapCTBEHHBIX
aKTHBOB M 3aKyIOK
paliona (ropoxa
00J1acTHOTO

16579

3HAYCHUS)

Ycayru mno
peanu3anuu



02

001
493

001
801

001

113
122

roCyJapCTBEHHON
TIOJIMTHKHU B O0JIACTH 16579
yIpaBICHUS
roCyapCTBEHHBIX

AKTUBOB M 3aKYIIOK

Ha MECTHOM yPOBHE

OTrtgen
NpeIIpHHAMATETBCT

B a ,

MPOMBIIUIEHHOCTH U 16495
Typusma paiioHa (
ropoza 00IacTHOTO
3HAYCHU)

Ycayru no
peanu3anuu
rocyAapCTBEHHOM
MOJUTUKU  Ha
MECTHOM YPOBHE B | /oo
0o0macTu pa3BUTHSA
MPEeIIPUHAMATEIBCT

B a,

MPOMBIIIICHHOCTH U
Typu3Ma

OTxen 3aHATOCTH,
COIIMAJTIBbHBIX
nporpaMm u
perHCTpaliki aKTOB
TpakJJaHCKOTO
cocrosiHusl paiiona (
ropona 00JacTHOTO

86492

3HAYCHUS)

Yenyru no
peanuzanuu
rocyAapCTBEHHOU
MOJNMUTHKH  Ha
MECTHOM YpPOBHE B
chepe 3amsToctH, 77442
COLMAbHBIX
nporpaMMm  ©
perucTpaiuu akToB
rpaXJIaHCKOTO
COCTOSTHHS

HGHCBBIG TCKyIUe

TpaHcepThl 9050
HUXKECTOSAMUM

OroDKETAaM

O6opona 10026
Anmapar akuMma

paiiona (Topona 10026

001aCTHOTO
3HAYCHUS)



03

06

458

801

005

006

007

021

Meponpusarus B
paMKax HCIIOHEHUS 3698
BCeoOIel BOMHCKOM
0053aHHOCTH

IIpenynpexnenue u
JIUKBU AU
Ype3BBIYANHBIX
cuTyanuii Macmraba 332
paiiona (Topona
obmacTHOTO

3HAYCHUSA)

Meponpusitus 10
npopuIakTUKE U
TYIICHUIO CTEIHBIX
M0XapoB paliOHHOT'O
(ropoackoro)
MmacmTaba, a TaKxe
noXapoB B 5996
HACEJIEHHBIX ITyHKTaxX
, B KOTOPBIX HE
CO3JaHBl OPTaHBI
rocyJ1apCTBEHHOMU
[IPOTUBOIIOKAPHOMI
CITY>KOBI

OO01mecTBEHHBIN
NOPSAa0K,
0€30IMacHOCTD,
MpaBoBasi, CyacOHas,
YTOJIOBHO-UCIIOTHUTE

0154

JIbHasA NCATCIbHOCTD

Otnen
JKUJTUITHO-KOMMYHAJT
BHOIO XO3s5HCTBa,
MacCcaXupcKoro
TpaHcOmopTa H 20154
ABTOMOOMIIBHBIX

nopor paiioHa (
ropojaa 00JaCTHOTO
3HAYEHHS)

Ob6ecneucHue
0€30MacHOCTH
JIOPOXKHOTO 20154
OABUXCHUA B
HACEJICHHBIX MYHKTaX

ConmanpHas ITOMOIIb

A CcOoIHalbHOE 2595572

obecreuenue

Otpen 3aHATOCTH,
COIMaIbHBIX
nporpamMm u
PETUCTPALINK aKTOB

2595572

IpaXkJaHCKOTO



004

006

007

008

009

010

011

cocTosHUs paiioHa (
ropona 00JIACTHOTO
3HAYCHUS)

EpOFpaMMaSaHHTOCT 777254

OxkazaHue
COIMAJILHON MOMOIIH
Ha TpuoOpeTeHHe
TOMIHBA
crenuanucTam
3PaBOOXPAHCHHS,
oOpa3oBaHus,
COIIMANBHOTO 57869
oOecrieucHUs,
KYJIBTYpPBI, CIIOPTa U
BCTCpUHAPUHU B
CeIbCKOM MECTHOCTH
B COOTBETCTBHU C
3aKOHOJIATEIILCTBOM
Pecnybnuku
Kazaxcran

Oka3anue

. 20383
JKMITMITHOW TTOMOIIN

CouuanbHas

MOJJIEPKKa TPaxaaH,
HarpaKJIeHHBIX OT 26
uroass 1999 rona
opaeramu "OtaH",
Januk", yZoCTOCHHBIX

n

n

317

BBICOKOI'O 3BaHUS
Xanblk Kahapmassr",
MOYETHBLIX 3BaHUIl
pecyOIuKu

MarepuanbHoe
obecmeueHue
JIeTeH-NHBAJIUJIOB,
BOCITUTBIBAIOIIUXCS U
oOyuarommuxcss Ha
oMY

244

l'ocynapcrBenHas
anpecHas 1307256
COIMABHAS TIOMOTIIH

CounanbHas ITOMOIIb
OTACIBbHBIM
KaTeTOPUAM
HYKJTAIOMHXCS
rpaxiaaH mo
PCLICHUSAM MECTHBIX
MPeCTaBUTENbHBIX
OpraHoB

116017

Oka3aHue
COLMAILHOM ITOMOILH



07

458

014

017

018

023

028

050

HYXJAI0MHUMCS 98721
rpakJaHam Ha JI0My

Ob6ecnicucHUe
HYK A0 MHXCs
HHBAJKI0B
00s3aTeIbHBIMU
THTUEHUYECKUMU
cpeacTBaMu M
MpenocTaBlIeHUE
ycanyr
crenuajIucTaMu 102571
’)KECTOBOTO SI3bIKa,
WHIWBHUIYTEHBIMH
IMMOMOINHUKAMHA B
COOTBETCTBHHU C
WHUBUYaIbHOU
NpOrpaMMoOH
peabunuTanuu
15030: 120001 €2}

Omnata yciuyr 1o
3a4HCIEHHUIO,

BBIILJIATE W J0CTaBKe 2232
MocoOMi M ApyTrux
COI[UAJIbHBIX BBIILJIAT

ObOecneuenue
NESITEIbLHOCTH
IEHTPOB 3aHSATOCTH
HaceJIeHUs

57415

Yenyru aunam U3
Tpynm  pHUCKA,
MOMaBIIUM B
CJIOKHYIO CHTYaIUIO
BCJICACTBUC HACHIIHS
WIH yTPO3BI HACHIIHS

1712

Obecrieuenue mpas u
yIIy4llleHHEe KadyecTBa
JKM3HU MHBAIMAOB B 44581
PecnybOnuke

Kazaxcran

Kununrao-koMmMyHa

N 1072102,2
JBHOE XO035IICTBO

Ortnen
KUITHITHO-KOMMYHA
BHOTO XO3s5MCTBa,
MaccaXupCcKoro
TpaHCIOpTa H 27299
ABTOMOOMIIBHBIX

mopor paitoHa  (
ropona 00JacTHOTO
3HAYCHUSA)

Opranuzanus
COXpaHCHUSA



003 rocynapctseHHoro 2599
KIITHITHOTO (hOHA

ObOecneuenue
004 JKUIIbEM OTHENBHEIX 500
KaTeropui rpamaaH

OcsemieHne yiui B

015
HACEJICHHBIX ITyHKTaX
OGecneuenue

016 CaHUTAPUHU 3000

HACCJICHHBIX TYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
018 O3€JIIeHECHHE 20000
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Oprasuzanus
SKCIUTyaTaluu ceTeit
razudukanuu,
Haxoasmuxcs B

027 KOMMYHaJIbHOU 410
COOCTBEHHOCTH
paiioHOB (TOpOIOB
0061acTHOTO
3HAYCHUS)

Ortnen
CTPOMTENIBCTBA,
ApXUTEKTYpPbl H

472 rpanoctpoutenscTea  1044803,2
paitona (ropoxa
00JIacTHOTO
3HAYCHMS)

IIpoextupoBanue u (
WJIN) CTPOUTEINIBCTBO,
PEKOHCTPYKIIHS
KUIBb A

003 524266

KOMMYHaJIBHOTO
KIITMIITHOTO (hOoHIIA

IIpoexTupoBanue,
pasButHe U (MIN)

00ycTpo¥cTBO

004 348797,2

HHXCHEPHO-KOMMYH
HKAIlMOHHOM

HHPPACTPYKTYPHI

PazButne cucremul
BOJOCHAOKEHUS U

058 BogooTBeneHus B 3740
CeIbCKUX
HAaCEJICHHBIX MTyHKTaX

[Ipnobperenue
098 MDA 168000
KOMMyHaHBHOFO

KITAIITHOTO (hOoHIIA



08

455

456

001

003

006

007

009

113

001

KynsTypa, cmopr,
TYypu3M u 668433
MH(pOpMaIMOHHOE
NPOCTPAHCTBO

Otaen KyJabTyphl U
pa3BUTHS SI3BIKOB

padiona (ropoma 375876
obsacTHOTO

3HAYCHUS)

Ycayru no
peanu3anuu
roCyJ1apCTBEHHON
MOJUTUKHA  Ha 35853
MECTHOM YpOBHE B
o0ylacTu  pa3BUTHS

SI3BIKOB U KYJIBTYPBI

IMonnepxka
KyJbTYpHO-10CyroBo 137062
it paboTHI

OYHKIIMOHUPOBAHUE
palioHHBIX (
TOPOJCKHUX)
OuOIMOoTEK

156236

PasBurue
rocyapCTBEHHOT O
a3plka U gapyrux 903
A3BIKOB  Hapoja
Kasaxcrana

OGecneuenue
COXPaHHOCTHU
HCTOPHUKO
KYJIBTYPHOTO
HaCJIeans U JI0CTyIa
K HUM

10400

LeneBbie Tekymiue
TpaHchepTH
HUXKECTOSAIIUM
OrokeTam

35422

Otaen BHyTpeHHeH
MONIUTUKH paiioHa (
ropona 00JacCTHOTO
3HAYCHUS)

93095

Ycenyru no
peanun3anuu
roCyIapCTBEHHOM
MOJUTUKH  Ha

MECTHOM ypOBHE B
obOmactu

nHpoOpMaNuH, 52837
YKpEeIIeHU
rOCyJapCTBEHHOCTH



002

003

006

465

001

005

006

007

u (opMHpOBaHUS
COLHATBHOTO
ONITHMH3Ma TpaXKIaH

Yenyru no
HNPOBEACHHUIO
roCyJapCTBEHHON
nH(pOpMAITMOHHON
MOJUTHKH

Peanuszanus
MEpONpUsITHH B
cepe MOJIOACKHOU
MO THKH

KanuranbHbIe
pacxo sl
rocy1apCTBEHHOTO
opraHa

Otnen ¢usndecKoi
KYJIBTYPBl U CIIOpTa
padiona (ropoxa
00JlacTHOTO
3HAYCHUS)

Yenyru no
peanusanuu
roCyJapCTBEHHON
MNOJUTHKH  Ha
MECTHOM YpOBHE B
chepe ¢uznueckoit
KyJIBTYPBI U CIIOpTa

PasButne maccoBoro
cmoprTa i
HaIlMOHAIIbHBIX
BHJIOB CIIOPTa

IIpoBenenue
CIIOPTUBHBIX
COpPEBHOBAaHMI Ha
paiiorHOM (TOpOma
006J1acTHOTO
3HAYCHUS) YPOBHE

ITogroroBka u
y4acTHE UJICHOB
COOpHBIX KOMaHZ
paitona (ropona
0071aCTHOTO
3HaYeHHS) 10
pa3IMYHBIM BHUIaM
crmopTa Ha
00TacCTHBIX
CIIOPTUBHBIX
COPEBHOBAaHUAX

Kanuransueie
pacxomsl

17102

19812

3344

177246

19944

130416

1714

15573



472
09

472
10

462

032

008

011

036

001

IMOJIBEIOMCTBEHHEIX 9599
TOCYJIapCTBEHHBIX
YUpPEXKAECHUN U
opraHu3anuit

Otnen

CTPOMTEINIBCTBA,
APXUTEKTYPhl H
rpagocTpouTenbcTBa 22215,8
paiiona (ropoxa

00J1acTHOTO
3HAYEHHS)
PasButne 00BEKTOB
21009,8
criopra
PasButne 00BEKTOB
1206

KyJIbTYpBI

TonnuBHO-3HEPreTUY
eckuif xommiuekc u 371072
HEZIPOIOJIb30BaHNE

Ortnen

CTPOMTENIBCTBA,
ApXUTEKTYpPbl H
rpagoctpoutenscTBa 371072
paitona (ropoxa
0o0JacTHOTO

3HAYCHU)

PasBurue
razorpancnoptaod 371072
CUCTEMBI

Cenbckoe, BOJHOE,
JecHOe, pBIOHOE
XO035HCTBO, 0C000
OXpaHsieMble
NpUPOHBIE 104896
TEPPUTOPHH, OXpaHa
OKpY’Karolei cpenbl

U XKHUBOTHOTO MHpa,
3eMelbHbIE

OTHOLICHHA

OTmen cexbCKOTO

x03sficTBa paiioHa (
ropona 00JIaCTHOTO
3HAYCHHUS)

28842

Yenyru no
peanuzanuu
rocyAapCTBEHHOU
MOJIMTUKU  Ha 28842
MECTHOM YPOBHE B

chepe cembCcKOTO
XO03CTBA

OTnen 3eMENbHBIX
OTHOILIEHUH paifoHa (



11

463

001

004

007

453

099

472

001

015

ropoza 00IacTHOTO
3HAYCHU)

Ycanyru no
peanuzanuu
rocyAapCTBEHHOM
MOJTUTHKY B 001aCTH
perynupoBaHUs
3eMeNbHBIX
OTHOLUEHUH Ha

TEeppUTOPUH paiioHa (

ropoja 00JIACTHOTO
3HAYEHUS)

Opranuzamus padbot
[0 30HHPOBAHUIO
3eMelb

Kanutannasie
pacxosl
roCyIapCTBEHHOTO
opraHa

Otnen 3KOHOMUKH U
OIOIETHOTO
MJIaHUPOBAHUS
paitona (ropoxa
0071aCTHOTO
3HAYEHHS)

Peanuzanus mep no
OKa3aHUIO
CcOoIlMalbHOM
MOANEePKKHU
CIICIIMAJIICTOB

IIpoMBILIIEHHOCT®,
apXHUTEKTypHas,
rpasloCTPOUTENbHASA
U CTpOUTENbHas
JIeSTETbHOCTD

Ortnen
CTPOUTEIHCTBA
paitona (ropoxa
00JIacTHOTO
3HAYCHMS)

Ycenyru no
peanusanuu
roCyJ1apCTBEHHOU
MOJUTUKU  Ha
MECTHOM YPOBHE B
obnmactmu
CTPOUTENBCTBA

KanuranbHbIC
pacxonsl
TOCYIapCTBEHHOTO
opraHa

35150

20350

14000

800

40904

40904

67005

67005

66826

179



12

13

458
022
023
045
051
452
012
472

079

Tpancnmopr u 264792
KOMMYHHKAIUH

Ortnen
JKUJTAITHO-KOMMYHAJT

BHOIO XO35HCTBa,
MacCcaXupcKoro
TpaHcmopTa H 264792
aBTOMOOMIIHHBIX

nopor paiiona (
ropoja 00JIACTHOTO
3HAYEHHS)

Pa3zBurue
TPaHCIIOPTHOH 146
UH(PACTPYKTYpHI
OOecneueHue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIBLHBIX
Jopor

198226

Kanurtaneuelik u
CpeoHUN PpEMOHT
aBTOMOOMIBHBIX

. 900
JIOpOT  paifOHHOTO
3HAUCHUS W YJIHI]

HaCCJICHHBIX TYHKTOB

Peanuzanusga
TIPHOPUTETHBIX
MPOEKTOB 65520
TPaHCIOPTHOH
UH(PaCTPYKTYpHI

IIpouue 567458

Otaen (QuHAHCOB
paitona (ropoxa
00JlacTHOTO
3HAYCHMS)

10000

Pezeps MecTHOTO
HUCIIOJIHUTECIBHOT'O

oprana paiiona ( 10000
ropoza 00JIacTHOTO
3HAYCHU)

Otnen

CTPOUTENBCTBA,
ApXUTEKTYphl H
rpagocTpouTenscTBa 557458
paiiona (ropona
00JacTHOTO

3HAYCHUS)

Peanuzanms
MEpONpUsITUN 1O
COLIMAIBHOU H
WHXXEHEPHOH

UHPPACTPYKTYpe B 557458



14

15

452
013
452
006
024
038
472

CEIBbCKUX
HACeNICHHBIX MyHKTaX
B paMKax mpoekra "
Aysut-En 6eciri"

OOcny)uBaHHE
Jionra

117774

Otmen QuHAHCOB
paitona (ropoxa
00J1acTHOTO
3HAYEHHS)

117774

OOGcnyXuBaHHE
JOJITa  MECTHBIX
HUCITIOJITHUTCIIbHBIX
OPTaHOB MO BHIIJIATE
BO3HArpaKACHUH |
WHBIX TIaTeXed Imo

117774

3aiMaM u3
00J1aCTHOTO OrOKETA

TpanchepTs 15031694,6

Otmen QuHAHCOB
paitona (ropoaa
00J1acTHOTO
3HAYEHHS)

Bosspart
HEHCITOJIb30BaHHBIX (
HEIOMCIT0NAL30BaHHbl 24307,6
X) EJIEBBIX
TpaHcdepToB

IleneBrie TekylInE
TpaHcepTs U3
HHMKECTOSIIETO
OroKeTa Ha
KOMITEHCAI[HIO
MOTEPh
BBIIIECTOSAIIECTO
OI0O/KETa B CBS3H C
H3MEHEHHUEM

13794163

3aKOHO/IaTEIbCTBA
CyOBeHIun 1213224

3.Yucroe
OIOIKETHOE 412384
KpEIUTOBaHUC

BbrogxxeTHbIE
KpEIUTHI

548424

JKunumHo-koMMyHa

. 124000
JBHOE XO35HCTBO

Otnen

CTPOMTEINIBCTBA,
ApXUTEKTYphl H
rpagoctpoutenscTsa 124000
paiiona (ropona

15031694,6



10

453

01

003

006

001

00JlacTHOTO
3HAYCHU)

IIpoextupoBanue u (
W) CTPOUTEINIBCTBO,
PEKOHCTPYKLHS
KHUIB A

124000

KOMMYHAaJIbHOTO
KIITAIITHOTO (hOoHIIA

Cesbckoe, BOJHOE,
JIECHOE, pBIOHOE
X035AHCTBO, 0C000
OXpaHsieMble
OpHUPOTHBIE
TEPPUTOPHH, OXpaHa

424424

OKpYy>Karollen cpeabl
1 J)KMBOTHOTO MUDA,
3eMeJbHBbIE
OTHOIICHHS

Otnenn 5KOHOMUKH U
0I0)KETHOTO
MJIaHUPOBAHUS
paiiona (ropona
00J1acTHOTO

424424

3HAYCHUS)

BrogxxeTHEIe
KpEeIuThl  AJs
peanmu3anuu  Mep
COIlMaIbHOH
MOAEPIKKHI
CIICLIMAJINCTOB

424424

IToramenue
OO KETHBIX 136040
KpPEIUTOB

Iloramenue
OO I KETHBIX 136040
KPEINUTOB

[Toramenue

010 IKETHBIX
KPEIUTOB, BBIJAHHBIX
u3 MECTHOTO

O aXeTa
(hm3HIeCKUM JTATIAM

136040

Cansgo mno
omepamusIM  c
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

[TpuobpereHue
(hMHaHCOBBIX 0
AKTHBOB

IlocTtynnenus ot
Npoaaxu



(MHAHCOBBIX 0
AKTHBOB rOCyAapcTBa

5. Hedunut (

-1002243.4
npoduuur) GroKeTa ’

6. duHaHCHUpPOBaHUE
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 1002243.,4
npodunuTa)
Oromxera
IToctynnenue
3aMOB

02 JloroBopsl 3aiima 548424

548424

3aiiMBbI, TTOTyYaeMbIe
MeCTHBIM
HUCIIOJIHUTCIIbHBIM

003 N 548424
opraHom paiiona (
ropoza 00JacTHOTO

3HAYCHMS)
Tloramenue 3atimoB  144903,1

Otnen (QuHAHCOB
paiiona (ropona

452
obmacTHOTO

136040

3HAYCHUS)

Iloramenue npoiara
MECTHOTO
HCIIOTHUTEIBHOTO

008 136040
opraHa Imepen
BBIIIICCTOSIHUM

OI0KETOM

BosBpart
HEUCIIOIb30BaHHbIX
OO IKETHBIX

021 8863,1
KPEANUTOB, BBIOAHHBIX
u3 MECTHOTO

OromKeTa

Hcnons3yemeblie
OCTaTKH OIOMKETHBIX 598722.5
CpencTB

01 OCTaTKH GOKETHBIX 598722,5
CpEICTB

001 CB00OOIHBIE OCTATKH 598722.5
OIOIKETHBIX CPEACTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U ITpaBoBoil nHGopManun PecriyOnuku Kazaxcram»
Munucrepcta roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



